
ZARZĄDZENIE Nr 1590/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków” w celu przekazania do 
zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków” w celu przekazania do 
zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków” w celu przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 328, 1566, 2180, z 2018 r. poz. 650) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały w celu 
przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w związku z art. 8 ust. 2 ustawy 
o zmianie ustawy  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
oraz niektórych innych ustaw, rada gminy na podstawie projektu regulaminu dostarczania 
wody i odbioru ścieków opracowywanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, przygotowywuje projekt regulaminu, który przekazuje do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu. O powyższym zawiadamiane jest przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne.

Miejskie Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie zgodnie z 
zapisami art. 8 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw, opracowało projekt 
regulaminu i złożyło  go w wyznaczonym terminie. Dokument ten określa wymagane ustawą 
prawa i obowiązki przedsiębiorstwa oraz odbiorców usług, w tym:
- minimalny poziom świadczonych usług;
- warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług;
- sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach;
- warunki przyłączenia do sieci;
- warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych;
- sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 
dokonywanego przyłącza;
- sposób postepowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 
parametrów dostarczonej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków;
-standard obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 
informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu 
ścieków;
- warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.

Projekt Regulaminu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W trakcie trwania powyższych 
konsultacji w dniach 14-28 maja 2018r. nie wpłynęły żadne uwagi do dokumentu. Dodatkowo 
projekt Regulaminu przedstawiony został Miejskiemu Rzecznikowi Konsumentów w 
Krakowie oraz Członkom Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, gdzie 
uzyskał opinię pozytywną.

Po uzyskaniu wymaganej opinii organu regulacyjnego tj. Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, Regulamin podlega uchwaleniu przez Radę Miasta Krakowa. 

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków” w celu przekazania do 
zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  jest bez wpływu na dochody i wydatki 
Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga 



poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub 
miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej wprowadzeniem.


